
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.01.2020                                                                    № 47-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 25.09.2018 № 549 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
реализации  муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской 
области» администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 25.09.2018 № 549 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 15.01.2019 № 13-П, от 26.03.2019 № 173-П, от 17.04.2019 № 216-П, 
от 18.06.2019 № 347-П, от 15.07.2019 № 399-П, от 21.08.2019 № 460-П, 
от 24.10.2019 № 575-П, от 25.11.2019 № 629-П, от 16.12.2019 № 671-П), 
утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие образования 
Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы (далее – муниципальная 
программа) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
Управления образования Белохолуницкого района Огнёву Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                    Т.А. Телицина 
  



ПОДГОТОВЛЕНО 

Ведущий экономист МКУ «ЦБ МУО»                    М.В. Краева 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель начальника управления  
финансов администрации  
Белохолуницкого муниципального   
района – заведующая сектором бюджета      И.В. Паршакова 

Начальник Управления образования  
Белохолуницкого района                    Е.Н. Огнёва 

Заведующая отделом по экономике 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                  Н.В. Соколова 

Заведующая правовым отделом  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                 Е.Г. Караваева 

Разослать: Управлению образования, регистр муниципальных правовых 
актов. 

Правовая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального  
района  
от 27.01.2020 № 47-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого 

района» на 2019-2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1. Раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной       

программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы финансового обеспечения 
муниципальной программы 

общий объем финансирования:  
2019 год—233702,71 тыс. рублей (в том числе федеральный       
бюджет – 2166,00 тыс. руб., областной бюджет – 
120084,57 тыс. рублей, местный бюджет- 111452,14 тыс. рублей); 
2020 год—235548,60 тыс. рублей  (в том числе федеральный бюд-
жет – 2405,80 тыс. рублей, областной бюджет – 
124751,60 тыс. рублей, местный бюджет – 108391,20 тыс. рублей); 
2021 год—224450,50 тыс. рублей  (в том числе областной бюджет – 
114961,80 тыс. рублей, местный бюджет – 109488,70 тыс. рублей); 
2022 год—224765,70 тыс. рублей  (в том числе областной бюджет – 
115184,10 тыс. рублей, местный бюджет – 109581,60 тыс. рублей); 
2023 год—211794,56 тыс. рублей  (в том числе областной бюджет – 
117328,60 тыс. рублей, местный бюджет – 94465,96 тыс. рублей); 
2024 год—211794,56 тыс. рублей  (в том числе областной бюджет – 
117328,60 тыс. рублей, местный бюджет – 94465,96 тыс. рублей)». 

1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муници-
пальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Ожидаемые конечные результаты 
реализации муниципальной программы 

к концу 2024 года удельный вес численности населения в возрас-
те 5 - 18 лет, охваченного образованием, в общей численности 
населения в возрасте 5 - 18 лет увеличится до 99%; 
к концу 2024 года 97% детей в возрасте от двух месяцев до семи 
лет будут охвачены дошкольным образованием; 
к концу 2024 года удельный вес численности обучающихся му-
ниципальных общеобразовательных организаций, которым пре-
доставлена возможность обучаться в соответствии с основными 
современными требованиями, в общей численности обучающих-
ся увеличится до 58%; 
к концу 2024 года доля педагогических работников муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, имеющих высшую ква-
лификационную категорию, в общей численности педагогиче-
ских работников муниципальных общеобразовательных органи-
заций увеличится до 24%; 



2 
 

к концу 2024 года удельный вес школьников, охваченных отды-
хом в оздоровительных лагерях при муниципальных образова-
тельных организациях, составит 50%; 
к концу 2024 года социальные выплаты, осуществляемые в рам-
ках законодательства, будут осуществляться в объеме 100%; 
к концу 2024 года количество муниципальных общеобразова-
тельных организаций, в которых созданы условия для занятий 
физической культурой и спортом увеличится в 2019 году на 1 
организацию, в 2020 на 1 организацию; 
к концу 2024 года количество муниципальных общеобразова-
тельных организаций, в которых созданы безопасные условия, 
увеличится на одну организацию; 
к концу 2024 года количество созданных дополнительных мест 
для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования, со-
ставит 40 мест, в т.ч. в 2019 году-40 мест; 
увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 
культурой и спортом во внеурочное время (начальное общее об-
разование), в общем количестве обучающихся, за исключением 
дошкольного образования на 0% в 2019 и в 2020 году; 
увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 
культурой и спортом во внеурочное время (основное общее об-
разование), в общем количестве обучающихся, за исключением 
дошкольного образования на 0,6% в 2019 году и на 0,3% в 2020 
году; 
увеличение доли обучающихся, занимающихся физической 
культурой и спортом во внеурочное время (среднее общее обра-
зование), в общем количестве обучающихся, за исключением 
дошкольного образования на 0% в 2019 и в 2020 году; 
количество муниципальных общеобразовательных организаций, 
в которых выполнены предписания надзорных органов и здания 
которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляе-
мыми по безопасности в процессе эксплуатации, составит в 2019 
году -1 учреждение, в 2020 году -1 учреждение». 

2. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципаль-
ной программы» дополнить следующими отдельными мероприятиями: 

«7. «Создание в муниципальных общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом». 

В рамках реализации направления планируется создать необходимые 
условия для занятия физкультурой и спортом». 

3. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составля-
ет 1342056,63 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет – 
4571,80 тыс. рублей, областной бюджет – 709639,27 тыс. рублей, местный 
бюджет – 627845,56 тыс. рублей». 

4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муни-
ципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района» 



3 
 

на 2019-2024 годы» (приложение № 1 к муниципальной программе) изло-
жить в новой редакции согласно приложению № 1. 

5. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств 
местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие образования Белохолуницкого района» за счет всех источников 
финансирования (приложение № 5 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3. 

7. Перечень объектов муниципальных образовательных организаций 
на создание в муниципальных общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий фи-
зической культурой и спортом в 2019-2024 годы (приложение № 6 к муни-
ципальной программе) изложить согласно приложению № 4. 

________ 



Приложение №1 
 
Приложение № 1  
 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации 
муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы,  
подпрограммы, отдельного мероприятия,  

наименование показателя  

Едини-
ца  

измере-
ния 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 
2017 

(базовый) 
2018  

(прогноз) 
2019 

(прогноз) 
2020  

(прогноз) 
2021  

(прогноз) 
2022  

(прогноз) 
2023 

(прогноз) 
2024 

(прогноз) 
 Муниципальная 

программа 
Развитие образования Белохолуницкого района 

 Отдельное  
мероприятие 

Развитие системы дошкольного образования 

3  Количество дополнительных 
мест для детей в возрасте от 2 
месяцев до 3 лет, созданных в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образова-
тельную деятельность по обра-
зовательным программам до-
школьного образования 

мест 0 0 40 0 0 0 0 0 

 Отдельное  
мероприятие 

Создание в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

9 Наименование 
показателя 

Увеличение доли обучающих-
ся, занимающихся физической 
культурой и спортом во вне-
урочное время (начальное об-
щее образование), в общем коли-
честве обучающихся, за исключе-
нием дошкольного образования 

% 2,3 0 0 0 0 0 0 0 



2 
 

 
 

 

________ 

  Увеличение доли обучающих-
ся, занимающихся физической 
культурой и спортом во вне-
урочное время (основное общее 
образование), в общем количе-
стве обучающихся, за исключе-
нием дошкольного образования 

% 1,9 1,2 0,6 0,3 0 0 0 0 

  Увеличение доли обучающих-
ся, занимающихся физической 
культурой и спортом во вне-
урочное время (среднее общее 
образование), в общем количе-
стве обучающихся, за исключе-
нием дошкольного образования 

% 3,8 1,9 0 0 0 0 0 0 

  Количество общеобразователь-
ных организаций, расположен-
ных в сельской местности, в 
которых созданы условия для 
занятий физической культурой 
и спортом 

ед. 0 1 1 1 0 0 0 0 

 Отдельное меро-
приятие 

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствии с требованиями, предъяв-
ляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях 

9 Наименование 
показателя 

Количество общеобразователь-
ных организаций, в которых 
выполнены предписания над-
зорных органов и здания кото-
рых приведены в соответствие с 
требованиями, предъявляемы-
ми по безопасности в процессе 
эксплуатации 

ед. 1 1 1 1 0 0 0 0 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4  
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование муници-
пальной программы, 

 подпрограммы, отдельного 
мероприятия 

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2019 год 
прогноз 

2020 год 
прогноз 

2021 год 
прогноз 

2022 год 
прогноз 

2023 год 
прогноз 

2024 год 
прогноз 

ИТОГО 

 Муниципальная 
программа 

Развитие образования Бело-
холуницкого района 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

111452,13 108391,2 109488,7 109581,6 94465,96 94465,96 627845,6 

1 Отдельное ме-
роприятие 

Развитие системы дошколь-
ного образования 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

47817,37 49907,88 49530,98 49534,18 42721,15 42721,15 282232,7 

2 Отдельное ме-
роприятие 

Развитие системы общего 
образования 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

41934,58 36320,73 37507,31 37786,51 31969,98 31969,98 217489,1 

3 Отдельное ме-
роприятие 

Развитие учреждений до-
полнительного образования 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

12708,29 12544,19 12508,29 12516,69 10631,83 10631,83 71541,12 

4 Отдельное ме-
роприятие 

Организация отдыха и оз-
доровления детей 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

357,84 378 378 378 406,35 406,35 2304,54 

5 Отдельное ме-
роприятие 

Организация деятельности 
Управления образования 
Белохолуницкого района 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

1431,24 1677,1 1639,6 1629,8 1431,94 1431,94 9241,62 

6 Отдельное ме-
роприятие 

Организация деятельности 
централизованной бухгал-
терии и службы методиче-
ского и технического со-
провождения учреждений 
образования 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

7042,49 7419,7 7921,02 7732,92 7304,71 7304,71 44725,55 

7 Отдельное ме-
роприятие 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

5,08 3,5 3,5 3,5 0 0 15,58 



2 
 

8 Отдельное ме-
роприятие 

"Создание в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях, расположен-
ных в сельской местности и 
малых городах, условий для 
занятий физической куль-
турой и спортом создание в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условий для за-
нятий физической культу-
рой и спортом (МКОУ 
СОШ с.Троица Белохолу-
ницкого района в 2019 году, 
МКОУ ООШ п.Климковка 
Белохолуницкого района в 
2020 году)" 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

120 133,3 0 0 0 0 253,3 

9 Отдельное ме-
роприятие 

Реализация мер, направлен-
ных на выполнение предпи-
саний надзорных органов и 
приведение зданий в соот-
ветствии с требованиями, 
предъявляемыми к безопас-
ности в процессе эксплуа-
тации, в муниципальных 
общеобразовательных орга-
низациях (капитальный ре-
монт кровли МКОУ СОШ с 
УИОП им.В.И. Десяткова 
г.Белая Холуница в 2019 
году; монтаж АУПС и СО-
УЭ в здании МКОУ СОШ с 
УИОП им.В.И.Десяткова по 
адресу ул. Ленина д. 2 в 
2020 году) 

Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

35,24 6,8 0 0 0 0 42,04 

 

___________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 5 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы,  

отдельного мероприятия  

Источники  
финансирования 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 
  

2019 год        
прогноз 

2020 год     
прогноз 

2021 год            
прогноз 

2022 год           
прогноз 

2023 год            
прогноз 

2024 год               
прогноз 

ИТОГО 

 Муниципальная 
программа 

Развитие образования Белохолу-
ницкого района 

всего 233702,71 235548,6 224450,5 224765,7 211794,56 211794,56 1342056,63 
федеральный бюджет 2166 2405,8 0 0 0 0 4571,8 
областной бюджет 120084,57 124751,6 114961,8 115184,1 117328,6 117328,6 709639,27 
местный бюджет 111452,14 108391,2 109488,7 109581,6 94465,96 94465,96 627845,56 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1 Отдельное  
мероприятие 

Развитие системы дошкольного 
образования 

всего 76942,44 82128,08 79544,38 79547,58 70805,33 70805,33 459773,14 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 29125,07 32220,2 30013,4 30013,4 28084,18 28084,18 177540,43 
местный бюджет 47817,37 49907,88 49530,98 49534,18 42721,15 42721,15 282232,71 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2 Отдельное  
мероприятие 

Развитие системы общего обра-
зования 

всего 125349,07 121952,93 116169,31 116505,51 115454,8 115454,8 710886,42 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 83414,49 85632,2 78662 78719 83484,82 83484,82 493397,33 
местный бюджет 41934,58 36320,73 37507,31 37786,51 31969,98 31969,98 217489,09 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 



2 
 

3 Отдельное  
мероприятие 

Развитие учреждений дополни-
тельного образования 

всего 12708,29 12544,19 12508,29 12516,69 10631,83 10631,83 71541,12 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет             0 
местный бюджет 12708,29 12544,19 12508,29 12516,69 10631,83 10631,83 71541,12 

иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4 Отдельное  
мероприятие 

Социальное обеспечение в сфере 
образования 

всего 4568,12 4834,7 5018,5 5180,3 5211,23 5211,23 30012 
федеральный бюджет               
областной бюджет 4563,04 4831,2 5015 5180,3 5211,23 5211,23 30012 
местный бюджет 5,08 3,5 3,5 3,5 0 0 15,58 
иные внебюджетные 
источники 

              

  Выполнение отдельных государ-
ственных полномочий по начис-
лению и выплате компенсации 
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образо-
вания 

всего 1062,8 1065,6 1065,6 1065,6 1307,1 1307,1 6873,8 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 1062,8 1065,6 1065,6 1065,6 1307,1 1307,1 6873,8 

местный бюджет             0 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

  Предоставление руководителям, 
педагогическим работникам и 
иным специалистам образова-
тельных учреждений (за исклю-
чением совместителей), рабо-
тающим и проживающим в 
сельских населенных пунктах 
(поселках городского типа), бес-
платной жилой площади с ото-
плением и электроснабжением 
путем компенсации 100% расхо-
дов в виде ежемесячной денеж-
ной выплаты 
 

всего 3490 3753,8 3937,6 4102,9 3904,13 3904,13 23092,56 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 3490 3753,8 3937,6 4102,9 3904,13 3904,13 23092,56 
местный бюджет             0 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 



3 
 

  Социальные пособия и компен-
сации персоналу 

всего 15,32 15,3 15,3 15,3 0 0 61,22 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 10,24 11,8 11,8 11,8 0 0 45,64 
местный бюджет 5,08 3,5 3,5 3,5 0 0 15,58 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5 Отдельное  
мероприятие 

Организация отдыха и оздоров-
ления детей 

всего 929,7 1013,4 1013,4 1013,4 954,72 954,72 5879,34 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 571,86 635,4 635,4 635,4 548,37 548,37 3574,8 
местный бюджет 357,84 378 378 378 406,35 406,35 2304,54 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6 Отдельное  
мероприятие 

Реализация функций, связанных 
с управлением 

всего 8946,34 9732,8 10196,62 9998,72 8736,65 8736,65 56347,78 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 472,61 636 636 636 0 0 2380,61 
местный бюджет 8473,73 9096,8 9560,62 9362,72 8736,65 8736,65 53967,17 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

  Организация деятельности 
Управления образования Бело-
холуницкого района 

всего 1431,24 1677,1 1639,6 1629,8 1431,94 1431,94 9241,62 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 1431,24 1677,1 1639,6 1629,8 1431,94 1431,94 9241,62 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

  Организация деятельности цен-
трализованной бухгалтерии и 
службы методического и техни-
ческого сопровождения учреж-
дений образования 

всего 7042,49 7419,7 7921,02 7732,92 7304,71 7304,71 44725,55 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 7042,49 7419,7 7921,02 7732,92 7304,71 7304,71 44725,55 
иные внебюджетные 
источники 
 
 
 

0 0 0 0 0 0 0 



4 
 

  Выполнение полномочий по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав и организаций их дея-
тельности в сфере профилактики 
безнадзорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних 

всего 472,61 636 636 636 0 0 2380,61 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 472,61 636 636 636 0 0 2380,61 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7 Отдельное  
мероприятие 

Создание в муниципальных об-
щеобразовательных организаци-
ях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, ус-
ловий для занятий физической 
культурой и спортом создание в 
муниципальных общеобразова-
тельных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом (МКОУ 
СОШ с.Троица Белохолуницко-
го района в 2019 году; МКОУ 
ООШ п.Климковка Белохолу-
ницкого района в 2020 году) 

всего 2400 2665,7 0 0 0 0 5065,7 
федеральный бюджет 2166 2405,8 0 0 0 0 4571,8 
областной бюджет 114 126,6 0 0 0 0 240,6 
местный бюджет 120 133,3 0 0 0 0 253,3 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

8 Отдельное  
мероприятие 

Мероприятия по созданию до-
полнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образователь-
ную деятельность по образова-
тельным программам дошколь-
ного образования.(МКДОУ дет-
ский сад №4 "Ромашка" г.Белая 
Холуница, МКДОУ детский сад 
№3 "Рябинка" г.Белая Холуни-
ца) 
 
 
 
 
 

всего 1154 0 0 0 0 0 1154 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 1154 0 0 0 0 0 1154 
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 



5 
 

9 Отдельное  
мероприятие 

Реализация мер, направленных 
на выполнение предписаний 
надзорных органов и приведе-
ние зданий в соответствии с тре-
бованиями, предъявляемыми к 
безопасности в процессе экс-
плуатации, в муниципальных 
общеобразовательных организа-
циях (капитальный ремонт 
кровли МКОУ СОШ с УИОП 
№2 г.Белая Холуница в 2019 
году; монтаж АУПС и СОУЭ в 
здании МКОУ СОШ с УИОП 
№2 г.Белая Холуница в 2020 
году) 

всего 704,74 676,8 0 0 0 0 1381,54 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 669,5 670 0 0 0 0 1339,5 
местный бюджет 35,24 6,8 0 0 0 0 42,04 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 

___________ 



Приложение № 4 
 
Приложение № 6 
 
к муниципальной программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов муниципальных образовательных организаций, на создание в муниципальных общеобразовательных  

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой  
и спортом в 2019-2024 годах 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Источник финанси-
рования 

Объем финансирования в 2019-2024 годах (тыс. рублей) Ответственный  
исполнитель всего в том числе 

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
1 Создание в муниципальных об-

щеобразовательных организаци-
ях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, ус-
ловий для занятий физической 
культурой и спортом создание в 
муниципальных общеобразова-
тельных организациях, располо-
женных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом (МКОУ 
ООШ п.Климковка Белохолу-
ницкого района) 

всего 5065,7 2400,00 2665,70 0 0 0 0 Управление образова-
ния Белохолуницкого 
района Кировской об-
ласти 

федеральный бюджет 4571,8 2166,00 2405,80 0 0 0 0 
областной бюджет 240,6 114,00 126,60 0 0 0 0 
местный бюджет 253,3 120,00 133,30 0 0 0 0 
        
        
        

 

___________ 


	47-П
	Правовая экспертиза проведена:

	Изменения
	Приложение № 1 
	Приложение № 2
	Приложение № 3
	Приложение № 4

